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Protokół nr 5/2008 
z odbytej w dniu 18 maja 2008 roku 

 UROCZYSTEJ SESJI 
RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
 
 
Obecni na sesji:  

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 
wzięło 13 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Wojewoda Podkarpacki Pan Mirosław Karapyta 
3. Pan Robert Korzeniowski  
4. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2, 3, 4 i 5 do 

protokołu. 
5. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów: 

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów 

 
Porządek obrad: 
I.     Sprawy organizacyjne: 

   1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
   2. Przyjęcie porządku obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II. Informacja o honorowych obywatelach Miasta i Gminy Cieszanów. 
III. Podj ęcie uchwał:  

- w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Cieszanów – 
Panu Robertowi Korzeniowskiemu, 

- w sprawie weksla „in blanco”, 
- w sprawie zmian do budŜetu na 2008 r., 
- w sprawie zmian do uchwały nr 6/XIX/08 w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta  

i gminy Cieszanów na rok 2008 z dnia 29 lutego 2008 roku, 
- w sprawie odwołania przedstawiciela Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie. 
- w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie. 
IV Wystąpienia radnych i zaproszonych gości. 
V. Zakończenie obrad  XXII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie.            
 
 
Ad. I pkt. 1 
 
 Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o wprowadzenie 
sztandaru Miasta i Gminy, odśpiewano hymn państwowy. 
 

Przewodniczący otworzył XXII Uroczystą sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
Powitał Radnych, zaproszonych gości – Pana Roberta Korzeniowskiego - Dyrektora TVP 
Sport, Wojewodę Podkarpackiego – Pana Mirosława Karapytę- Honorowego Obywatela 
Miasta i Gminy Cieszanów , Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów – Pana Zdzisława 
Zadwornego, Skarbnika Miasta i Gminy Cieszanów – Panią Annę Stanowską, Radnych 
MłodzieŜowej Rady Miejskiej z Przewodniczącym Danielem Mielnikiem , Państwa Emilię      
i Zdzisława Korzeniowskich – Rodziców Pana Roberta Korzeniowskiego, Państwa Zofię        
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i Jana Wingiertów, Piotra Sawczuka, Marię i Franciszka Zadwornych, Przewodniczących 
Organu Wykonawczego Jednostek Pomocniczych Miasta i Gminy Cieszanów, Dyrektorów 
Zespołów Szkół i Szkół Podstawowych z terenu Miasta i Gminy Cieszanów, Prezesa Zakładu 
Komunalnego „Cieszkom” Pana Wiesława Ciepłego, Przewodniczącego Rady Gospodarczej 
Pana Franciszka Brzyskiego, Pana Teofila Zygarlickiego i Janusza Mazurkiewicza – 
Członków Izby Rolniczej, przedstawicieli mediów: TVP Oddział Rzeszów, Czasopisma 
„Nowa Gospodyni”, „Kresowiaka Galicyjskiego”, Radia „Lubaczów” oraz wszystkich 
obecnych. 

 
W obradach uczestniczyło 13 Radnych -  quorum zdolne do podejmowania uchwał. 

 
Ad. I pkt. 2. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapoznał zebranych z porządkiem obrad.  
Poinformował zebranych, iŜ do obrad dzisiejszej sesji zostały włączone dodatkowe uchwały: 

 
- w sprawie weksla „in blanco”, 
- w sprawie zmian do budŜetu na 2008 r., 
- w sprawie zmian do uchwały nr 6/XIX/08 w sprawie uchwalenia budŜetu Miasta  

i gminy Cieszanów na rok 2008 z dnia 29 lutego 2008 roku, 
- w sprawie odwołania przedstawiciela Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie. 
- w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie. 
 

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodniczący poddał przedstawiony 
porządek obrad pod głosowanie, w wyniku, którego został on przyjęty jednomyślnie. 
 
Ad. II. Informacja o honorowych obywatelach Miasta i Gminy Cieszanów. 
 
 Kolejno Przewodniczący przedstawił krótką informację nt. honorowych obywateli 
Miasta i Gminy Cieszanów.  

Pierwszym honorowym obywatelem Miasta i Gminy Cieszanów został w roku 2001– 
śp. PapieŜ Jan Paweł II. Był to człowiek, który swoją wielką cierpliwością, zrozumieniem dał 
nam przykład tego, Ŝe człowiek moŜe być dobry. W związku z przypadającą rocznicą  
urodzin Jana Pawła II Przewodniczący poprosił zebranych o uczczenie jego pamięci minutą 
ciszy.  

Drugim honorowym obywatelem Miasta i Gminy Cieszanów został urodzony w 1953 
r. w Cieszanowie - Jego Ekscelencja Ks. Biskup Marian Buczek.  

W 2006 roku honorowym obywatelem Miasta i Gminy Cieszanów – został obecny 
Wojewoda Podkarpacki Pan Mirosław Karapyta. Pan Mirosław Karapyta jest z zawodu 
nauczycielem, doktorem nauk humanistycznych, Ŝonaty, dwoje dzieci. Urodzony 11 grudnia 
1960 r. w Jarosławiu. W roku 1990 rozpoczął pracę w administracji, jako dyrektor Delegatury 
w Lubaczowie Kuratorium Oświaty w Przemyślu, do roku 1999.  

Od   2002 do 2005 pełnił funkcję Wicekuratora Oświaty w Rzeszowie. W latach 2005-
2006, jako Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego nadzorował departamenty: zdrowia 
oraz dróg i transportu. Ukończył dwuletnie Studia Podyplomowe w zakresie organizacji 
i zarządzania w Kolegium Ekonomiczno-Społecznym Katedry Samorządu Terytorialnego 
i Gospodarki Lokalnej Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. W roku 1996 otrzymał 
stypendium naukowe w Georgetown University w Waszyngtonie ( USA). W 2002 roku 
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uzyskał tytuł doktora nauk humanistycznych w zakresie socjologii na Wydziale Nauk 
Społecznych Uniwersytetu Ślaskiego. 

Jest autorem wielu publikacji naukowych w większości dotyczących społeczno–
ekonomicznych problemów naszego regionu i kraju, toŜsamości kulturowej, oraz problemów 
transgraniczności.  
 Na tym Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Janusz Mazurek zakończył informację nt. 
honorowych obywateli Miasta i Gminy Cieszanów i przeszedł do kolejnego  punktu obrad.
  

 
Ad. III.  Podj ęcie uchwał.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Edward Batycki odczytał 
projekt uchwały: 
 
 

- w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Cieszanów 
– Panu Robertowi Korzeniowskiemu,- załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej krótko uzasadnił podjęcie w/w uchwały. 
 
Robert Korzeniowski urodził się 30 lipca 1968 roku w Lubaczowie. Wczesne lata 

dzieciństwa spędził w Niemstowie w domu rodzinnym skąd pochodzi jego mama. Jest 
polskim lekkoatletą, chodziarzem, wielokrotnym mistrzem olimpijskim świata. W 1996 roku 
zdobył złoty medal na dystansie 50 km na Igrzyskach Olimpijskich w Atlancie. Na 
olimpiadzie w Sydney w  2000 r. zdobył złote medale na dystansach 20 i 50 km. Podczas 
igrzysk w Atenach, w 2004 roku zdobył złoty medal olimpijski. 

Przeszedł w swojej karierze tyle kilometrów ile liczy trzykrotny obwód kuli ziemskiej. 
 
Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury            

i uzyskał pozytywną opinię. Następnie przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdził, iŜ został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 
Radnych, „wstrzymał się” – 0 Radnych.  

 
Panu Robertowi Korzeniowskiemu wręczono pamiątkową tabliczkę, egzemplarz 

uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa oraz gryfina – monetę lokalną.  
  
 Kolejno Przewodniczący w związku z tym, iŜ Radni otrzymali wcześniej  projekty 
uchwał oraz  były one przedmiotem obrad Komisji Rady Miejskiej i uzyskały ich pozytywną 
opinię, wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał pozostałe projekty uchwał pod 
głosowanie: 
 
 

- Uchwała w sprawie weksla „in blanco”- załącznik nr 7 do protokołu. 
 

W związku w pozytywną opinią Komisji BudŜetowej Przewodniczący poddał projekt 
uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ uchwała została przyjęta głosami: „za” – 13 Radnych, 
„przeciw” – 0 Radnych, „wstrzymał się” – 0 Radnych. 
 
 

- Uchwała w sprawie zmian do budŜetu na 2008 r.- załącznik nr 8 do protokołu.  
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W związku w pozytywną opinią Komisji BudŜetowej Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ uchwała została przyjęta głosami: „za” – 13 Radnych, 
„przeciw” – 0 Radnych, „wstrzymał się” – 0 Radnych. 
 
 

- Uchwała w sprawie zmian do uchwały nr 6/XIX/08 w sprawie uchwalenia 
budŜetu Miasta i Gminy Cieszanów na rok 2008 z dnia 29 lutego 2008 roku - 
załącznik nr 9 do protokołu. 

 
Projekt uchwały był przeanalizowany na posiedzeniu Komisji BudŜetowej i uzyskał 

pozytywną opinię. Następnie przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie            
i stwierdził, iŜ został on przyjęty głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radnych, 
„wstrzymał się” – 0 Radnych. 
 
 

- Uchwała w sprawie odwołania przedstawiciela Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie - załącznik nr 10 do 
protokołu. 

 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ uchwała 

została przyjęta głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radnych, „wstrzymał się” – 0 
Radnych. 
 
 

- Uchwała w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lubaczowie - załącznik nr 11 do 
protokołu. 

 
Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie i stwierdził, iŜ uchwała 

została przyjęta głosami: „za” – 13 Radnych, „przeciw” – 0 Radnych, „wstrzymał się” – 0 
Radnych. 
 
 
Ad. IV.   Wystąpienia radnych i zaproszonych gości. 
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Janusz Mazurek oddał głos Panu 
Robertowi Korzeniowskiemu – Honorowemu Obywatelowi Miasta i Gminy Cieszanów. 
 Pan Robert Korzeniowski podziękował za przyznane mu wyróŜnienie, powiedział, Ŝe 
jest ono dla niego szczególnie cenne przede wszystkim z powodów osobistych, wymienione 
zostały jego osiągnięcia sportowe jednak on zawdzięcza wiele równieŜ tej ziemi. Powiedział, 
Ŝe tutaj stawiał pierwsze kroki, ma tu rodzinę, przyjaciół, stąd wywodzą się jego korzenie.   
W tym miejscu powitał jeszcze raz swoich rodziców, którym to naleŜą się największe brawa 
oraz całą swoją rodzinę. Pan Robert Korzeniowski powiedział równieŜ, Ŝe tutaj właśnie 
najbardziej czuje się wśród swoich, tutaj będąc w wieku swojej córki Rozalki przyjeŜdŜał do 
Niemstowa, do Cieszanowa, tutaj miał swoich kolegów. Niektórzy moŜe się dziwili, Ŝe to ten 
sam Robert Korzeniowski, który jest lekkoatletą, zdobywa medale.  
 Powiedział równieŜ, Ŝe dzisiaj zobowiązuje się solennie wszystkie swoje okolice -
Niemstów, Cieszanów rozsławiać w świecie, a monetę, którą otrzymał traktuje jako dobrą 
monetę , jest to moneta, która ma mu przynieść szczęście. Jest szczególnie szczęśliwy, Ŝe 
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gmina podejmuje inicjatywy, które on razem z przyjaciółmi rozpoczyna w stolicy, czego 
przykładem jest udział Gminy Cieszanów w ogólnopolskiej akcji „POLSKA BIEGA”. 
Cieszy się bardzo, Ŝe będzie mógł razem z młodzieŜą po części oficjalnej, wziąć udział         
w biegu. Ostatnio ze sztafetą przebiegli 400 km, jeszcze wczoraj biegali w Poznaniu a takŜe   
w podwarszawskich LASKACH a dzisiaj z wielką przyjemnością pobiegnie w Niemstowie. 
 
 Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Wojewodę Podkarpackiego Pana 
Mirosława Karapytę. 
 
 Zabierając głos Pan Mirosław Karapyta powiedział, iŜ w dniu wczorajszym 
uczestniczył w uroczystości wręczenia nagród najlepszym samorządowcom z terenu 
podkarpacia i uwaŜa, Ŝe Gmina Cieszanów jest bardzo dobrym przykładem tego jak powinna 
się kształtować samorządność, wraz z takim epizodem towarzyszącym jak nadawanie tytułu 
honorowego obywatela. Powiedział takŜe, Ŝe jest tym bardziej dumny, Ŝe w dniu 31.08.2006 
r. równieŜ otrzymał tytuł honorowego obywatela Miasta i Gminy Cieszanów. śycie Roberta 
Korzeniowskiego świadczy o tym jak powinna się kształtować osobowość człowieka , jest 
osobą, która pomimo osiąganych sukcesów i popularności nie zapomina o swoich korzeniach 
i ludziach, których zna. Włączył się w promocję ziemi lubaczowskiej, teraz cieszanowskiej,    
a wychwycił tą idee bardzo szybko obecny tu Burmistrz Pan Zdzisław Zadworny.  
 Wszystkie te wydarzenia kształtują pewien wizerunek i pewną świadomość, nie ma powodu 
abyśmy musieli się wstydzić, Ŝe mieszkamy na tzw. ścianie wschodniej, bo stać nas na to 
abyśmy byli dobitną cząstką tego kraju. W taki równieŜ sposób powinniśmy kształtować 
świadomość młodzieŜy, cieszy fakt, Ŝe w sesji uczestniczą Radni MłodzieŜowej Rady 
Miejskiej. Kończąc złoŜył serdeczne Ŝyczenia dla społeczności Cieszanowa. 
 
 Kolejno Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta i Gminy 
Cieszanów Zdzisława Zadwornego: 
 
 Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny powiedział, Ŝe honorowe obywatelstwo to jest coś 
co mamy najcenniejszego i chcemy się podzielić tym z ludźmi, którym ufamy, którym 
chcemy podziękować za ich pracę, z ludźmi, których wspieramy, chcielibyśmy aby w dalszej 
swojej pracy wiedzieli o tym, Ŝe tutaj mieszkają ludzie, którzy o nich pamiętają, ich 
wspominają i chcą, aby wiodło im się jak najlepiej.  

Pierwsze dwa obywatelstwa dotyczyły osób duchownych, wiadomo, Ŝe z natury 
rzeczy osobom duchownym łatwiej jest to honorowe obywatelstwo dokumentować w swoim 
Ŝyciu. W przypadku osób, które Ŝyją w Ŝyciu publicznym jest wiele zakrętów, z których 
trzeba wybrnąć a to honorowe obywatelstwo jest równieŜ dla nich zachętą aby postępować    
w sposób godny, prawidłowy. Pan Robert Korzeniowski od dzisiaj jest naszym honorowym 
obywatelem i miejmy nadzieję, Ŝe ten tytuł będzie mu dodawał sił przy pokonywaniu 
trudności. 
  
 Następnie Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Panu Zygmuntowi Lesiczce: 
 
 Radny Pan Zygmunt Lesiczka zabierając głos powiedział, ze ogromnie się cieszy, Ŝe 
Gmina Cieszanów włączyła się do akcji POLSKA BIEGA, a takŜe iŜ w tym biegu 
uczestniczy Pan Robert Korzeniowski – honorowy obywatel Gminy Cieszanów, powiedział 
równieŜ, Ŝe takŜe ma zamiar wziąć udział w biegu. Kończąc pogratulował Panu Robertowi 
Korzeniowskiemu sukcesów sportowych oraz wytrwałości i determinacji w dąŜeniu do celu.  

  
  



 6

Kolejno Przewodniczący udzielił głosu Radnemu Panu Wojciechowi Broź: 
 
Radny Pan Wojciech Broź rozpoczynając swoją wypowiedź wspomniał czasy kiedy   

to studiując na Akademii Wychowania Fizycznego w Rzeszowie widywał Roberta 
Korzeniowskiego na obiektach sportowych, a po kilku latach widząc go w Cieszanowie 
dowiedział się , Ŝe z Niemstowa pochodzi jego rodzina. 

Korzystając z okazji  w imieniu środowiska sportowego Miasta i Gminy Cieszanów 
podziękował za jego sukcesy sportowe, za to, Ŝe po ukończeniu kariery dalej uczestniczy      
w Ŝyciu sportowym, Ŝe propaguje zdrowy styl Ŝycia i Ŝe nie zapomina o rodzinnych stronach. 
 
Ad. V. Zakończenie obrad  XXII sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 
Pan mgr Janusz Mazurek zamknął posiedzenie o godz. 12 45 

 
 
 
 

 
Protokołowała: Agnieszka Krzaczyńska 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


